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Tryg i Danmark 
 
 
Tryg i Danmark er et selskab, der ejer og udvikler virksomheder og almennyttige aktiviteter, som 
bidrager til at skabe tryghed i Norden. 
 
Tryg i Danmark beskæftiger sig med tre hovedaktiviteter: 
 

- Selskabet er hovedaktionær i den børsnoterede forsikringskoncern TrygVesta med en 
ejerandel på 60 % 

 
- Selskabet investerer i andre tryghedsskabende virksomheder, primært virksomheder 

inden for sundhed og sikkerhed. Tryg i Danmark ejer således fitnesskæden SATS, 
healthcare-virksomheden Previa samt 14 % af Privathospitalet Hamlet 

 
- Gennem TrygFondens almennyttige aktiviteter bidrager selskabet til at skabe større 

tryghed for alle i Danmark (TrygFonden er et binavn til Tryg i Danmark) 
 
Tryg i Danmarks investeringer sker ud fra et forretningsmæssigt synspunkt med det formål at 
give et afkast, som senere blandt andet kan skabe grundlag for en udvidelse af de almennyttige 
aktiviteter. 
 
Det forretningsstrategiske grundlag 
Tryg i Danmark besluttede i 2005 at gennemføre en børsnotering af den på daværende tids-
punkt helejede forsikringskoncern TrygVesta ved salg af 40 % af Tryg i Danmarks aktiebesid-
delse i TrygVesta A/S. 
 
Formålet med børsnoteringen var at skabe en situation, hvor Tryg i Danmark fortsat er hoved-
aktionær i TrygVesta, og hvor vores formue sammen med kapitalmarkedet er den økonomiske 
hånd under TrygVesta. Det bidrager til at sikre, understøtte og videreudvikle TrygVesta bedst 
muligt. Tryg i Danmark har et stærkt finansielt beredskab, der kan understøtte TrygVestas stra-
tegiske udvikling og fortsat ledende position på markedet. Derudover kan Tryg i Danmark sikre 
kunderne et dansk forankret forsikringsselskab, der bygger på de værdier om solidaritet og an-
svar, som har kendetegnet virksomheden siden grundlæggelsen. 
 
Tryg i Danmarks mission 
Vi er til for at skabe tryghed gennem investeringer og almennyttige aktiviteter. 
 
Tryg i Danmarks vision 
Vi vil være en førende ejer og udvikler af virksomheder og almennyttige aktiviteter, der bidrager 
til tryghed i Norden. 
 
Tryg i Danmark er et medlemsbaseret selskab 
Tryg i Danmark udspringer af gensidige forsikringsselskaber og har samme medlemsbaserede 
og ledelsesmæssige rammer, som disse selskaber havde. 
 
Medlemmer af Tryg i Danmark er derfor de til enhver tid værende danske forsikringstagere i de 
omdannede gensidige forsikringsselskaber, det vil sige det nuværende TrygVesta Forsikring 
A/S og Nordea Liv & Pension (det tidligere Tryg Liv & Pension). Som forsikringstager i Tryg-
Vesta Forsikring eller Nordea Liv & Pension er man således automatisk medlem af Tryg i Dan-
mark, og man ophører automatisk med at være medlem, hvis man ophører med at være forsik-
ringstager. Medlemmerne har ikke og har aldrig haft en almindelig ret til en andel af Tryg i 
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Danmarks formue. Som medlem kan man stille op og stemme til repræsentantskabet i Tryg i 
Danmark. 
 
Repræsentantskabet 
Tryg i Danmarks øverste myndighed er repræsentantskabet bestående af 70 repræsentanter, 
der vælges af og blandt medlemmerne fra de fem regioner i Danmark (Midtjylland, Nordjylland, 
Hovedstaden, Sjælland og Syddanmark). Repræsentanterne vælges for en femårig periode, 
således at der hvert år efter turnus er valg i én af de fem regioner. En repræsentant kan maksi-
malt genvælges tre gange. 
 
Der har været afholdt valg til repræsentantskabet i Region Midtjylland i starten af 2008. Næste 
valg afholdes primo 2009 i Region Nordjylland. 
 
Læs mere på www.trygidanmark.dk.  
 
 
 
TrygFonden 
 
 
TrygFonden arbejder for at skabe en mere tryg hverdag for alle i Danmark. Forskning og viden 
er fundamentet for alle aktiviteter. Der prioriteres især projekter, som forsøger at udfylde huller i 
trygheden der, hvor samfundets indsats ikke rækker. Viden og værktøjer, der udvikles i forbin-
delse med aktiviteterne, stilles gratis til rådighed for befolkningen. 
 
Til stort set alle TrygFondens projekter knyttes forskning, dokumentation og fagligt kompetente 
samarbejdspartnere, og indsatserne falder i to hovedgrupper: Projekter, hvor TrygFonden selv 
er initiativtager, samt projekter, der alene støttes økonomisk. Her udgør de regionale og lands-
dækkende donationer en vigtig del. 
 
TrygFondens aktiviteter er nonkommercielle og dækker kerneområderne sikkerhed, sundhed og 
trivsel. 
 
I 2007 anvendte TrygFonden 229 mio. kr. TrygFonden planlægger at anvende godt 350 mio. kr. 
i 2008. 
 
TrygFondens mission 
At bidrage til, at alle i Danmark kan tage ansvar for egen og andres tryghed. 
 
TrygFondens vision 
At være den mest professionelle og respekterede initiativtager til tryghedsskabende aktiviteter i 
Danmark. 
 
Et lille udvalg af TrygFondens aktiviteter: 
 
TrygFondens Forskningscenter For Praktisk Forebyggelse 
TrygFonden ønsker gennem en bevilling på 100 mio. kr. over fem år at muliggøre etableringen 
af et forskningscenter, der skal skabe og formidle viden til praktisk fremme af folkesundheden. 
Placeringen af forskningscenteret afklares ved udbud, hvor forskningsmiljøer og organisationer 
får lejlighed til at byde ind. Vinderen ventes udpeget den 1. november 2008. Forhandlingerne 
om samarbejdsaftalen forventes afsluttet ultimo 2008. 
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TrygFondens Kystlivredning 
Selv om danskerne med 7.314 kilometer kystlinje er omgivet af hav, er der stadig mange, der 
ikke har lært at omgås det. Derfor dør flere danskere i bølgerne hvert år. Samfundets indsats er 
desværre ikke nok, og derfor tager TrygFonden del i oplysnings- og uddannelsesarbejdet. 
 
TrygFondens kystlivredningsindsats, der er et samarbejde mellem Dansk Svømmeunion og 
TrygFonden, består af både oplysning, forebyggende foranstaltninger, som eksempelvis red-
ningskranse og risikovurdering, og så af egentlig kystlivredning. I 2007 kom vores mere end 120 
livreddere badegæster til undsætning i alt 611 gange. 
 
TrygFondens Hjertestartere 
Hvert år rammes 3.500 mennesker i Danmark af hjertestop uden for hospitalerne. Kun fem pro-
cent overlever. TrygFondens 200 hjertestartere, der er opstillet i det offentlige rum, har nu red-
det liv fire gange på lidt over et år - senest på Hovedbanegården, hvor en 67-årig mand overle-
vede et hjertestop. Man kan søge om en hjertestarter via TrygFondens hjemmeside 
www.trygfonden.dk. Ansøgningsfristen er henholdsvis den 1. marts og 1. september 2008. 
 
TrygFonden opfordrer til, at alle borgere sætter sig ind i, hvordan hjertestarteren anvendes på 
hjemmesiden www.hjertestarter.dk. Her kan alle med en hjertestarter også registrere placerin-
gen, så hjertestarteren kan gøre størst mulig nytte. 
 
KRAM 
KRAM-undersøgelsen er en af de hidtil største samlede undersøgelser af danskernes sundhed. 
Undersøgelsen kaldes KRAM, fordi den handler om Kost, Rygning, Alkohol og Motion. Under-
søgelsen gennemføres i 13 kommuner og består af en spørgeskemaundersøgelse, helbredstjek 
og forskellige lokale aktiviteter. KRAM-undersøgelsen er iværksat af TrygFonden og Indenrigs- 
og Sundhedsministeriet på initiativ af det Nationale Råd for Folkesundhed. Undersøgelsen gen-
nemføres frem til 2009. 
 
Operation Life 
TrygFonden og Dansk Selskab for Patientsikkerhed sætter med kampagnen Operation Life fo-
kus på kvaliteten af behandlingen på de danske sygehuse. Målet er at forebygge 3.000 døds-
fald på 18 måneder. Budskabet er, at patienterne skal have den optimale behandling og pleje - 
hver gang. Inspirationen kommer fra en tilsvarende kampagne i USA, Save 100.000 Lives Cam-
paign, hvor målet, ud over at redde 100.000 liv, var at skabe grundlag for varige forbedringer på 
sygehusene. Tiltagene har været gennem dansk læge- og sygeplejefaglig ekspertvurdering og 
er tilpasset danske retningslinjer og standarder, hvilket sikrer, at de er nemme at følge for det 
sundhedsfaglige personale på sygehusene. 
 
Kampagnen blev skudt i gang den 16. april 2007 og løber til oktober 2008. 
 
Læs mere på www.trygfonden.dk. 
 
 
 


